


Unicornie
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Ana Punset
Unicornie – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Vítá vás 



Původní název:
Unicornia: Un lío con brilli-brilli

by Ana Punset
Copyright © 2022, Ana Punset

Copyright © 2022, Penguin Random House Grupo Editorial, S. A. U.
Travessera de Gràcia, 47-49. 08021 Barcelona, Spain

Illustrations © 2022, Diana Vicedo
Translation © Ilona Staňková, 2024

ISBN 978-80-00-07323-1



ANA PUNSET

Ilustrovala

Diana Vicedo

Třpytky všude, kam se podíváš

A l b a t r o s



1



1. Vítejte v Unicornii

7

Věděli jste, že ve městě, které se nazývá 
Unicornie, mají autobusy místo kol křídla? 
A že když zvednete oči k obloze, neuvidíte 
jenom ptáky, ale i jednorožce? Ano, slyšíte 
správně! Jednorožce! Jednorožce všech 
druhů i barev, kteří cválají a krouží 
v piruetách mezi mraky.

1
Vítejte 

v Unicornii

7



8

Omlouvám se, ještě jsem se 
nepředstavila. Jmenuji se KLAUDIE 
a nejsem z Unicornie, tedy nenarodila jsem 
se tady. Je to teprve čtrnáct dní, kdy jsme se 
s rodiči přestěhovali do tohohle města, které 
se nachází až v úplném rohu mapy tak, že ho 
každý (nebo skoro každý) přehlédne. 
Pravdou je, že když mi řekli, že tady budeme 
žít, myslela jsem, že je jenom vtip… Nebo 
sen! Ale štípla jsem se ─ a neprobudila jsem 
se: Unicornie není sen, je skutečná!

Klaudie
Sirupová 

čerpací stanice



9

Sirupová 
čerpací stanice

Příbytek
jednorožců

Obchod
mých rodičů

Park
kouzelných 

atrakcí

Náš dům
Škola

nejvyšší magie



10

Říká se, že když začali jednorožci 
vymírat, shromáždili všechny dohromady 
v tomhle městě, aby je ochránili… a tak 
se stala Unicornie nejkouzelnějším 

 utajeným městem celého vesmíru.

V Unicornii nesvítí semafory žádnými 
barvami, ale řídí provoz hudbou  a  ohňostroji, 
které ti ukážou, kdy můžeš  projet. A benzin 
je z cukrové vaty a sirupu. Jo, bez legrace: 
tenhle benzin voní nádherně a můžeš ho 



11

mlsat jako sladkosti! Je stejně tak prima 
jako zábavní park nahoře na kopci, co má 
horskou dráhu vytvořenou z malinové 
žvýkačky.



  „KLAUDIE, 
  VEČEŘE!“


